РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.03.2024                                                                                                                           № 7
                                                                 с. Долгово

О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов  от 27.12.2013
№ 50 «О создании муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края»

[bookmark: _GoBack] В целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, в соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003г.№ 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации» Уставом муниципального образования Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края Собрание депутатов Долговского сельсовета  РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения в решение Собрания депутатов  от 27.12.2013
№ 50 «О создании муниципального дорожного фонда в муниципальном образовании Долговский сельсовет Новичихинского района Алтайского края»
2.  Раздел « 2.Источники образования муниципального дорожного фонда» п.2.1 пп.2 изложить в следующей редакции
2) платы в счёт возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами; доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования .

Глава сельсовета        А.Д. Пеньков